



لزوم حضور پرشور ایران دوستان در انتخابات

گروه سیاسی: هزاران نفر از رأی اولی‌ها و جمعی از خانواده‌های شهیدان در آستانه برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری، صبح روز - چهارشنبه ۹ اسفندماه - با حضور در حسینیه امام خمینی (ره) با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند. رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار حضور پرشور و قوی ملت را در انتخابات، تجلی قدرت ملی، تضمین کننده امنیت ملی و...

چشم‌انداز مثبت افزایش صادرات نفت

گروه انرژی: سفر اخیر وزیر خارجه هند به ایران که گفته می‌شود درباره خرید نفت نیز مذاکراتی با مسئولان کشور داشته است، بارقه‌ای از احیای مسیر صادرات نفت ایران به هند را روشن کرد این در حالی است که روابط با روسیه نیز در حوزه نفت چشم‌انداز مثبتی دارد و با امضای تفاهم‌نامه همکاری پژوهشی در حوزه‌های فناوری و اجرای پروژه‌های مشترک صنعت نفت میان معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت ایران و شرکت ترانس نفت روسیه که روز گذشته انجام شد شاید ادله‌ای بر این دورنما باشد. به گزارش «نقش جهان» به گفته تحلیلگران در حال حاضر شرایط به سمتی در جریان است که حکایت از گرم شدن مراودات نفتی ایران و هند دارد. هند سومین واردکننده بزرگ انرژی در جهان است که طبق گزارش رویترز ۵۴ درصد واردات نفتی...



منابع مالی باید به سمت تولید برود

وزیر اقتصاد با بیان اینکه از سال ۱۴۰۳ سند مدیریت ریسک اجرایی می‌شود، گفت: مجموعه ظرفیت گردش مالی در کشور طی سال آینده به سمت مزارع پر بازده اقتصاد ایران حرکت می‌کند.

جزئیات جدیدترین طرح‌های حمایتی برای هنرمندان

مدیرعامل صندوق اعتباری هنر ضمن ارایه گزارشی کوتاه از روند فعالیت‌های خدماتی انجام گرفته و برخی حواشی مطرح شده در این مجموعه، از رونمایی چند طرح جدید حمایتی در سال ۱۴۰۳ خبر داد. به گزارش «نقش جهان»، سید مجید پوراحمدی مدیرعامل صندوق اعتباری هنر در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با ارائه گزارشی از روند فعالیت‌های انجام گرفته مجموعه تحت مدیریت خود طی ماه‌های اخیر و خبرهای جدید حمایتی توضیح داد: ماهیت تمام فعالیت‌های صندوق اعتباری هنر فقط حمایت است. در این مسیر از آغاز به کار دولت سیزدهم ما در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی کارها را آغاز کردیم. در همین مسیر چندین طرح حمایتی داشتیم و امروز بسیار خوشحالم که بیش از ۳۸ طرح حمایتی در قالب ارائه خدمات به ۱۰۳ هزار عضو صندوق در حوزه‌های فرهنگی، هنری، رسانه و قرآن و عترت انجام شده اند...

سرمایه‌گذاری گمشده بودجه ۱۴۰۲

گروه اقتصاد کلان: سرمایه‌گذاری، حلقه مفقوده‌ای است که طی سالیان اخیر جایی در تدوین لایحه بودجه سالانه، جای خود را به هزینه‌های بی پایان دولت و تامین حقوق و مزایا و... داده است و از این رو بدیهی است که نرخ رشد اقتصادی و ثبات اقتصادی در سایه فقدان سرمایه‌گذاری در پروژه‌های عمرانی و... کاهش یابد و ایران در رویکردی اجباری عقب‌گردی در...

رئیس اتحادیه مشاوران املاک اعلام کرد:

سامانه خودنویس دارای ایرادات قانونی است

بخش عمده آن به گرانی قیمت ناشی از تورم و رشد بازارهای موازی برمی‌گردد. در صنف مشاوران املاک نیز مشکلاتی دیده می‌شود که ما از سامانه‌های این صنف، اصلاح قوانین و بهبود ساختارها استقبال می‌کنیم اما برخی برای حل مشکلات، راه حل ساده را انتخاب می‌کنند. تصورشان این است که قدرت را از مشاوران املاک بگیرند، غافل از اینکه این قدرت در سطح جامعه گسترده می‌شود و نظارتی بر آن نخواهد بود و فقط شیوه کار کردن تغییر خواهد کرد. از یک قشر خبره و ماهر، آموزش دیده و پاسخگو به عموم مردم که فاقد تخصص هستند و با نیت‌های مختلف تسری پیدا خواهد کرد. وی گفت: مشاوران املاک دارای پروانه کسب هستند، هویت دارند و باید به مراجع ذی‌ربط پاسخگو باشند اما وقتی به عموم جامعه دسترسی بدهیم تا بتوانند قرارداد منعقد کنند نباید انتظار داشته باشیم که هر چه و مرج ایجاد نشود و آمار و اطلاعات غلط دریافت می‌کنیم. ممکن است در آینده نزدیک افراد غیرمتخصص هم کار دلالتی مسکن را انجام دهند و از این عدم نظارت چه اتفاقات ناثوابی صورت پذیرد. در این فضا پرونده‌های حقوقی و قضایی افزایش می‌یابد و آن موقع دیگر زمان جبران نیست؛ چرا که خسارت وارد شده است. گودرزی با اشاره به ابهامات قانونی در ایجاد سامانه خودنویس گفت: نباید با زیر پا گذاشتن یک قانون، قائم و اقامه گر قانون دیگر باشیم. در ماده ۱۸ قانون جهش تولید مسکن نام سایت درج و ثبت شده است یعنی سایتی که قرار بوده این قانون در آن اجرا شود از آن صریحاً نام آورده شده است. سامانه املاک و مستغلات ۱۵ سال آزمون و خطا و تجربه کرده است و قابلیت ارتقاء و لینک شدن به نهادها و سازمان‌ها را دارد و لذا نیازی به موازی کاری نبوده است. رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفت: سامانه املاک و مستغلات یکی از مجاری رصد و نظارت مدیران اتحادیه بر عملکرد اعضا و منشا پاسخگویی اتحادیه‌ها به استعلامات قضایی محاکم قضایی و پلیس و... است و در این سایت همچنین امکانی وجود ندارد.

گروه راه و مسکن: در حالی که به انتهای سال نزدیک می‌شویم و به طور معمول بازار مسکن و خرید و فروش در این ایام بارونق رو به رو شده است که دولت از ماه گذشته اقدام به راه‌اندازی سامانه خودنویس کرده است که از این طریق بتواند بخشی از حساب‌های بازار اجاره را بکاهد. بر اساس این گزارش طبق قانون جهش تولید مسکن، وزارت صمت مکلف شد که سامانه معاملات املاک و مستغلات اتحادیه مشاوران املاک را به وزارت راه و شهرسازی انتقال دهد. همچنین مطابق ماده ۱۸ قانون جهش تولید مسکن، امکان تنظیم قرارداد بین موجر و مستأجر بدون هیچ گونه وجهی در سامانه خودنویس نیز فراهم شد. به گزارش «نقش جهان»، اتحادیه مشاوران املاک گفت: ایرادات قانونی متعددی بر سامانه خودنویس وارد است. مشاوران املاک به عنوان افراد دارای مجوز، مسئولیت انعقاد قرارداد را می‌پذیرند اما وقتی در بستر سامانه خودنویس، بدون ملاحظات حقوقی به عموم جامعه اجازه نوشتن قرارداد بدهیم در آینده نزدیک ممکن است سایر صنوف و حتی مردم کوچک و بازار هم کار دلالتی مسکن را انجام دهند و این مساله تخلفات بازار مسکن را گسترش می‌دهد. به گزارش «نقش جهان»، کیانوش گودرزی در ادامه گفت: صنف مشاوران املاک بعضاً در سال‌های اخیر مورد بی‌مهری قرار گرفته است. برخی به اشتباه تصور می‌کنند تمام گرفتاری‌های بازار مسکن زیر سر مشاوران املاک است و این تصور اشتباه قدرت تفکر را در حوزه مسکن و آینده‌نگری از مسئولان و تصمیم‌گیران اخذ کرده است. وی افزود: رونق بازار مسکن به عنوان یک حوزه پیش‌بینی‌ناپذیر به رونق اقتصادی می‌شود و مشاوران املاک را می‌توان نوک پیکان بخش مسکن دانست. وقتی ما با تصمیمات اشتباه و ایجاد سامانه‌هایی برای واسطه‌های ملکی رقیب تراشی می‌کنیم در واقع اقتصاد کشور را تضعیف کرده‌ایم و یک بار مضاعف و بزرگ به دولت در آینده تحمیل می‌شود. رئیس اتحادیه مشاوران املاک تاکید کرد: بدون شک مشکلاتی در بازار مسکن وجود دارد که

پایگاه خبری - تحلیلی نقش جهان نیوز

نقش جهان

www.naghshejahannews.ir



آخرین اخبار و تحلیل‌های روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی نقش جهان بخوانید

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از رای اولی‌ها و جمعی از خانواده‌های شهدا تاکید کردند:

لزوم حضور پر شور ایران دوستان در انتخابات

دادن احتمال فایده وجود دارد اگرچه ما معتقدیم رأی دادن حتما فایده و دستاورد دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین یک اثر عینی رأی ندادن یادآور شدند: رأی ندادن هیچ مشکلی را از کشور حل نمی‌کند ضمن اینکه برای خود فرد هم ضرر دارد چون اگر رأی ندهید، دیگران رأی می‌دهند و فردی را که شما مایل به انتخاب او نیستید انتخاب می‌شود در صورتی که شما با رأی خود می‌توانستید جلوی انتخاب این فرد را بگیرید.

■ شورای نگهبان و دستگاه‌های نظارتی صالح هستند

رهبر انقلاب در تبیین ملاک‌های نامزدهای اصلح، نامزدهای تأیید شده در شورای نگهبان و دستگاه‌های نظارتی را صالح خواندند و گفتند: اصلح کسی است که در تقیّد به دین و عمل و تشریح دینی بهتر و جلوتر باشد، به استقلال کشور و وابسته نشدن به قدرت‌ها اصرار بیشتری داشته باشد، به مبارزه با فساد عقیده جدی داشته باشد، و نسبت به منافع ملی جدی‌تر باشد یعنی منافع ملی و اسباب عزت و آسایش و پیشرفت کشور را بر منافع شخصی و تعصبات جناحی ترجیح دهد. ایشان راه شناخت اصلح و تطبیق این ملاک‌ها با نامزدهای انتخابات را مطالعه، تحقیق، دقت در اظهارات و شنیدن از افراد مطلع و آگاه، و مشورت با آنان خواندند و بیان داشتند: این، کاری سخت و نشدنی نیست.

مثلاً در تهران فهرست‌های مختلفی وجود دارد که برخی را می‌شناسیم، بعضی را از دیگران پرس و جو می‌کنیم و برخی را هم به افرادی که معرفی کرده‌اند اعتماد می‌کنیم و نامشان را در برگه رأی می‌نویسیم. بنابراین هر مقداری که ممکن است باید در این زمینه تلاش کرد. رهبر انقلاب ابراز امیدواری کردند خداوند برای ملت ایران انتخاباتی مطلوب و شایسته مقدر فرماید.

■ مساله غزه مساله اساسی دنیای اسلام است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان، مساله غزه را مساله اساسی دنیای اسلام برشمردند و گفتند: مساله غزه، اسلام را به دنیا معرفی کرد و معلوم شد که اسلام و عامل دین، باعث اقتدار و مقاومت و تسلیم نشدن مردم در مقابل این همه بمباران و فاجعه آفرینی صهیونیست‌ها است.

این مساله حقیقت فرهنگ و تمدن غربی را هم به جهانیان نشان داد و مشخص شد که سیاستمداران برآمده از این فرهنگ حتی حاضر به اعتراف به اقدام صهیونیست‌ها در نسل‌کشی فلسطینی‌ها نیستند و با وجود برخی حرف‌ها، در عمل با تو قسطنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل، جلوی توقف جنایت‌ها را می‌گیرند.



گزارش تصویری از دیدار رهبر انقلاب

هیچکس سودی نخواهد برد. دستاورد انتخابات قوی پیشرفت کشور است رهبر انقلاب، دستاورد مهم انتخابات قوی و پر شور را انتخاب افراد قوی، تشکیل مجلس قوی و در نتیجه رفع مشکلات و پیشرفت کشور خواندند و افزودند: مجلس قوی، قادر به انجام کارهای بزرگ و برداشتن گام‌های بلند خواهد بود همچنانکه انتخابات قوی و پر شور ریاست جمهوری، دست رئیس جمهور را برای انجام کارهای بزرگ باز می‌کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رشد سیاسی شرکت‌کنندگان بخصوص جوانان را دستاورد دیگر انتخابات دانستند و گفتند: رشد سیاسی و افزایش قدرت تحلیل جوانان در خلال انتخابات، بسیار ارزشمند است چرا که باعث شناخت دشمن و شیوه‌ها و اقدامات او و در نتیجه شناخت راه‌های مقابله و خنثی کردن توطئه‌های بدخواهان خواهد شد. ایشان در جمع‌بندی این بخش از سخنان شان خطاب به آحاد مردم تأکید کردند: بدانید انداختن رأی در صندوق که کاری آسان است نتایج بزرگی در پی دارد بنابراین از این فرصت باید استفاده کرد.

■ رای ندادن هیچ مشکلی را حل نمی‌کند

رهبر انقلاب با یادآوری باور و اعتقاد خود به نقش پیشران و پیشرو جوانان در میدان‌های مختلف، نقشی آفرینی و شوق‌انگیزی آن‌ها در میدان انتخابات را نیز ضروری دانستند و گفتند: جوان‌ها، هم در انتخابات شرکت کنند هم با استدلال و بیان منطقی، پدران و مادران و اطرافیان خود را به شرکت در انتخابات تشویق کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه ما با افرادی که به هر دلیلی واقعاً قادر به شرکت در انتخابات نیستند، حرفی نداریم در مورد کسانی که نسبت به انتخابات اظهار بی‌میلی می‌کنند، اظهار داشتند: اما متأسفانه برخی افراد نسبت به انتخابات اظهار بی‌میلی می‌کنند و دیگران را نیز به شرکت نکردن در انتخابات تشویق می‌کنند، به نظر من این افراد بهتر است قدری فکر کنند. ایشان خطاب به اینگونه افراد افزودند: رأی ندادن هیچ فایده و نتیجه‌ای ندارد اما حداقل در رأی

گروه سیاسی، هزاران نفر از رأی اولی‌ها و جمعی از خانواده‌های شهدا در آستانه برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری، صبح روز - چهارشنبه ۹ اسفندماه - با حضور در حسینیه امام خمینی (ره) با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند. رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار حضور پر شور و قوی ملت را در انتخابات، تجلی قدرت ملی، تضمین‌کننده امنیت ملی و مایوس‌کننده دشمنان چشم‌دوخته به ایران خواندند و با برشمردن ویژگی‌های نامزد اصلح تأکید کردند: انتخابات پر شور، زمینه‌ساز رفع مشکلات، پیشرفت ایران و از آرکان اداره صحیح کشور است و هر کسی ایران، جمهوری اسلامی، انقلاب، قدرت ملی و پیشرفت را دوست دارد روز جمعه به پای صندوق رای بیاید.

به گزارش «نقش جهان»، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نسل جوان بعد از انقلاب را بسیار بیشتر از جوانان قبل، اهل تحقیق و استدلال و منطقی و راستی‌آزمایی دانستند و افزودند: جوانان عزیز بدانند که صندوق واقعی رأی و حضور با انگیزه، با شناخت، با توقع و امیدوارانه مردم در انتخابات، آسان به دست نیامده و حاصل مجاهدت‌ها و فداکاری‌های طولانی ملت در مبارزه با استبداد و رژیم طاغوت است. رهبر انقلاب با اشاره به نوشته‌های برخی عناصر طاغوت درباره ظاهری بودن انتخابات قبل از انقلاب گفتند: همانطور که آن‌ها هم معترف شده‌اند، لیست برندگان انتخابات از قبل در دیار و حتی گاهی در برخی سفارت‌خانه‌های خارجی بسته می‌شد و باید همین لیست از صندوق‌ها در می‌آمد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حاکمیت گروه‌های دیکتاتور بعد از انقلاب‌های بزرگی مانند انقلاب کبیر فرانسه و انقلاب شوروی سابق افزودند: امام خمینی (ره) با اعتماد کامل به مردم و اهمیت دادن به صندوق انتخابات، تنها حدود ۵۰ روز پس از پیروزی انقلاب، نوع حکومت را به همه پرس‌گذاشتند تا ملت به عنوان صاحبان کشور و انقلاب، تصمیم‌گیر همه مسائل مهم شوند. ایشان افزودند: بعد از همه‌پرسی ۱۲ فروردین ۵۸، در همان سال اول انقلاب، چهار انتخابات و همه‌پرسی دیگر هم برگزار شد تا آرکان کشور با خواست و آرای ملت شکل و جهت بگیرد.

■ انتخابات پر شور نشانه حضور ملت در صحنه مدیریت کشور است

رهبر انقلاب با نفي و رد دیدگاهی که معتقد به شرکت قوی مردم در انتخابات نیست و می‌گوید انتخابات با حضور جمعی برگزار شود و مجلس دولتی هم‌رومی کار بیابند تأکید کردند: اما ما

استقبال گسترده مردم از کالابریگ الکترونیکی

سخت‌گویی دولت از استقبال گسترده مردم از کالابریگ الکترونیکی خبر داد. علی بهادری جهرمی دیروز - چهارشنبه - در حاشیه حیاط دولت در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: در جلسه هیات وزیران گزارش‌های متعددی از سوی اعضای کابینه اشاره شد. با توجه به نزدیکی ایام نوروز و سفر مردم در این ایام، ستاد سفر جلسات خود را از شنبه آینده با حضور ۲۴ دستگاه آغاز خواهد کرد. وزیر کار گزارشی دادند که نشان از استقبال گسترده مردم از کالابریگ الکترونیکی بود و ۷۵ درصد مشمولین یعنی بیش از ۱۵ میلیون خانوار از این طرح استقبال کردند. رئیس بانک مرکزی گزارشی ارائه درباره نرخ تورم تولیدکننده ارائه کرد که طبق این گزارش، نرخ تورم تولیدکننده شیب کاهشی خود را حفظ کرده و به ۲۸ درصد رسیده است و تورم نقطه به نقطه ماهانه ما ۱.۲ درصد به رسیده است. وی با اشاره به مصوبات هیات وزیران، خاطر نشان کرد: یک مصوبه برای رفع مشکلات صادر کنندگان و تسهیل صادرات تصویب شد.

ندای عدالتخواهانه همگان را به پای صندوق‌های رای فرامی‌خواند

احمدو حیدری دیروز سه‌شنبه در اجتماع بزرگ رای اولی‌ها که در تالار وزارت کشور برگزار شد، افزود: شما جوانان عزیز با قلب پاک، صداقت، صفا و مسئولیت‌پذیری، برای همه جوانان الگو هستید همانگونه که پیش‌تر جوانانی هم‌سن و سال شمار مقابل چشمان حیرت‌زده دنیا جغیغند و پیروزی را به ارمان آوردند. وزیر کشور ادامه داد: جهان به نقش‌آفرینی بزرگ جوانان ما در صحنه نگاه می‌کند. وحیدی با یادآوری خودسوزی یک نظامی آمریکایی در اعتراض به نسل‌کشی صهیونیست‌ها در غزه، بر فراگیر شدن روزافزون روح عدالت‌خواهی در جهان اشاره کرد و گفت: دنیا بیش از هر زمان دیگری تشنه عدالت است و ما معتقدیم روز به روز به ظهور حضرت بقیة الله (عج) نزدیک‌تر می‌شویم و ملت ایران با تکیه بر جوانان خود، ندای عدالت‌خواهی را در دنیا به صدا در آورده است.

خط قرمز ما برای انتخاب کاندیداهای مخالف دولت نبودن است

غلامعلی حداد عادل دیروز سه‌شنبه - ۸ بهمن ۱۴۰۲ - در نشست خبری اظهار کرد: انقلاب اسلامی فرصتی برای مردم ایران است. انقلاب اسلامی ایران از روز نخست مردمی بوده به دست مردم با همت مردم و با فداکاری مردم به پیروزی رسیده است. در طول ۴۵ سال گذشته با حضور مردم و باز با فداکاری مردم برقرار مانده است. رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی (شانا) هم چنین با بیان این که «قالبیاف در لیست نهایی، مورد توافق همه نبود.» ادامه داد: خط قرمز ما برای انتخاب کاندیداهای مخالف دولت نبودن است چون دولت آقای رئیسی را از خودمان می‌دانیم و حمایت از دولت را وظیفه خود می‌دانیم. وی در بخش دیگری از این نشست به خصوصیات و ویژگی‌های فهرست شانا اشاره کرد و افزود: از ۳۰ نفر فهرست شانا ۶ نفر خانم هستند و میانگین سنی فهرست ۴۲ سال است. تعدادی از روحانیون و خانواده شهدا و فرزند شهید و ایثارگر و جانباز نیز در فهرست شانا حضور دارند. حداد عادل افزود: در لیست شانا ۱۶ نفر سابقه نمایندگی دارند و ۱۴ نفر برای اولین بار معرفی می‌شوند که ترکیب متوازی از جوانی و تجربه است.



روی خط خبر

برآوردهای «نقش جهان» از سند دخل و خرج دولت در سال آینده نشان می‌دهد؛

سرمایه‌گذاری گمشده بودجه ۱۴۰۳



گروه اقتصاد کلان: سرمایه‌گذاری، حلقه مفقوده‌ای است که طی سالیان اخیر جایی در تدوین لایحه بودجه سالانه، جای خود را به هزینه‌های بی‌پایان دولت و تامین حقوق و مزایا و... داده است و از این رو بدهی است که نرخ رشد اقتصادی و ثبات اقتصادی در سایه فقدان سرمایه‌گذاری در پروژه‌های عمرانی و... کاهش یابد و ایران در رویکردی اجباری عقب‌گردی در تمام شاخص‌های رشد و توسعه و رونق تولید داشته باشد که قطعاً نمی‌توان آن را با شعار و... بهبود بخشید. در حقیقت در دورانی که تحریم‌های اروپا و آمریکا در تمام حوزه‌ها تشدید می‌شود و چشم انداز روشنی نیز برای آن پس از انتخاب مجدد ترامپ متصور نیست، نمی‌توان به بهبود وضعیت اقتصادی امیدوار بود. کارشناسان معتقدند، کاهش هزینه‌های دولت و حذف معافیت‌های بدون دلیل برخی از سازمان‌ها و نهادهای درآمدی کلان و... از جمله گزینه‌هایی به شمار می‌آید که می‌توان با عملیاتی کردن آن، تا حدی به افزایش درآمد و سرمایه‌گذاری در پروژه‌های عمرانی و... امیدوار بود، اما نه تنها این رویکرد محقق نمی‌شود، بلکه با تصمیمات خلق الساعه و بخشنامه‌های فوری و... فضایی کاملاً غیرقابل پیش‌بینی برای فعالیت‌های اقتصادی ایجاد شده است که کمتر سرمایه‌گذاری در بخش خصوصی یا حتی خصولتی ریسک حضور در آن را می‌پذیرند و امکان حضور سرمایه‌گذاران خارجی نیز با وجود تحریم‌های سنگین

و موانع حضور در کشور، بسیار ناچیز شده است. به گزارش «نقش جهان»، عدم تخصیص بودجه در تدوین لایحه بودجه سالانه جهت توسعه سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف باعث ایجاد چالش‌های فراوان در توسعه صنعت، زیرساخت‌ها، اشتغالزایی و... می‌شود که قطعاً تأثیرات منفی در توسعه و رشد اقتصادی برجای خواهد گذاشت. وجود تعداد زیادی پروژه نیمه‌کاره در بخش‌های مختلف صنعت، معدن، نفت، پتروشیمی، بندر و... طی سالیان طولانی خود حکایت از ناکارآمدی بودجه‌های تدوین شده سالانه دارد که مانع از نوسازی صنعتی و... در کشور می‌شود و ادامه فعالیت اقتصادی را با مشکل مواجه می‌سازد، و رشد کشور در همه ابعاد را در مقایسه با دیگر کشورهای منطقه با چالش روبرو می‌کند و قطعاً تضعیف زیرساخت‌ها باعث کاهش نرخ تولید و قدرت اقتصادی و در نتیجه تنزل جایگاه ایران در دنیا به ویژه کشورهای همسایه و منطقه می‌شود.

شود و فرصت‌های رقابتی شدن در بخش‌های مختلف را از هر کشوری سلب می‌کند. کارشناسان بر این باور هستند که عدم تامین منابع مورد نیاز از داخل، باعث روی آوردن هر کشوری به استقراض خارجی و بدهی می‌کند، که البته این امر نیز برای ایران با وجود تحریم‌های شدید امکان‌پذیر نیست، در نتیجه به مجبور برقراری روابط یا تفاهم نامه‌های ناترازی می‌کند که در نهایت آورده‌ای برای کشور نخواهد داشت و در حقیقت اجرای چنین تفاهم نامه‌های و معاملات تجاری از سر ناچاری در نهایت به ضرر ایران خواهد بود. این گزارش حاکی است؛ عمده اعداد و ارقامی که در بودجه ۱۴۰۳ در ردیف‌های هزینه‌ای قرار دارد، اکثراً هزینه‌های مصرفی و جاری است و کمتر نشان‌دهنده‌ای از رشد شاخص‌های سرمایه‌گذاری و عمرانی در آن مشاهده می‌شود. برای سال آینده نزدیک ۵۰ درصد به سقف بودجه افزوده شده است، اما هزینه‌های عمرانی کشور افزوده نشده و بیشتر مربوط به افزایش

مزد منطقه‌ای منتفی شد

عضو کاری شورای عالی کار گفت: دیروز جلسه کمیته‌ی مزد با موضوع مزد منطقه‌ای برگزار و نظرات اعضا جمع‌بندی شد. اعضا با تصویب مزد ملی، به همان روال سابق، موافقت کردند و قرار شد تحقیقات در خصوص مزد منطقه‌ای ادامه داشته باشد. بحث مزد منطقه‌ای هر ساله با نزدیک شدن به ماه‌های پایانی سال مطرح می‌شود و موافق و مخالف خود را دارد. مخالفان این طرح معتقدند مزد منطقه‌ای باعث افزایش مهاجرت از شهرهای کوچک به بزرگ می‌شود و موافقان این طرح عنوان می‌کنند که اگر مزد منطقه‌ای از مزد ملی کمتر نباشد و فرصت شغلی و زیرساخت‌های اقتصادی دیگر در شهرهای کوچک‌تر فراهم شده باشد، طرح موفق خواهد بود. فعالان کارگری اجرای مزد منطقه‌ای را زنگ خطر برای بی‌حقوق‌سازی بیشتر کارگران می‌دانند. ماجرای تعیین حقوق و دستمزد بر اساس نقطه جغرافیایی محل سکونت از آن جایی شروع شد که عموماً هر چه شهرها بزرگ‌تر شدند هزینه‌های زندگی در آن مکان‌ها بالاتر رفت.

تجارت ۵۵ میلیارد دلاری ایران

با ۱۵ کشور همسایه

رئیس کل گمرک ایران اعلام کرد: حجم مبادلات تجاری کشورمان در ۱۱ ماهه سال جاری با کشورهای همسایه با ۲۵ درصد افزایش به رقم ۵۵ میلیارد و ۲۷۵ میلیون دلار رسید. محمد رضوانی فر - معاون وزیر اقتصاد - گفت: از مجموع مبادلات تجاری ایران با کشورهای همسایه ۲۵ میلیارد و ۸۴۴ میلیون دلار آن به صادرات و ۲۹ میلیارد و ۴۳۱ میلیون دلار به واردات اختصاص داشته است. به گفته وی، صادرات ایران به کشورهای همسایه در ۱۱ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزن سه درصد و از حیث ارزش ۹ درصد کاهش و واردات از کشورهای همسایه در این مدت از حیث وزن و ارزش به ترتیب ۱۱ و ۱۵ درصد افزایش نشان می‌دهد. رئیس کل گمرک با اشاره به اینکه در ۱۱ ماهه سال جاری ارزش صادرات ایران به هشت کشور همسایه با کاهش و با هفت کشور دیگر همسایه با افزایش روبرو بوده است، اظهار کرد: در این مدت ارزش صادرات ایران به کشورهای عراق، ترکیه، جمهوری آذربایجان، ترکمنستان، ارمنستان، کویت، قطر و عربستان سعودی با کاهش و با کشورهای امارات متحده عربی، پاکستان، افغانستان، عمان، فدراسیون روسیه، قزاقستان و بحرین با افزایش روبرو بوده است.

ابریدهکاران بیمه‌ای شناسایی شدند

وزیر اقتصاد با بیان اینکه مبارزه با فساد برنامه اصلی دولت است، از شناسایی ابریدهکاران بیمه‌ای خبر داد. احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در مراسم رونمایی از سامانه مدیریت ریسک فساد این وزارتخانه، اظهار کرد: سامانه مدیریت ریسک فساد در واقع سامانه‌ای برای کاهش زمینه‌یابسترهای فساد است. وی افزود: یک اقدام مهم و سهیل الوصول برای مبارزه با فساد، اطلاع‌رسانی در مورد فساد بود. رویکرد رئیس‌جمهور این بود که باید بتوانیم ناظر به اصلاحات واقعی امور و رو به آینده، دستاوردی برای مردم و فعالان اقتصادی داشته باشیم و نباید وقتمان را در گذشته سپری کنیم. خاندوزی اضافه کرد: فساد که رخ می‌دهد چند بستر را درگیر می‌کند و ما باید این زمینه‌های لغزنده‌ای که باعث می‌شود تعدادی از فعالان اقتصادی دچار رفتارهای فساد و سواستفاده شوند را از بین ببریم.

در گفت‌وگو «نقش جهان» با برزو حق‌شناس کارشناس بازار سرمایه دلایل ریزش فرسایشی شاخص کل بررسی شد؛

بورس در منگنه تصمیمات خلق الساعه

اینکه سود ۳۰ درصد گواهی‌های سپرده شخصی باعث انحراف سرمایه‌ها از بازار سرمایه و رکود در این حوزه شده، تحلیل درستی نیست چرا که این رویکرد مدت کوتاهی صورت گرفت، اما بی‌رونی بورس از قبل و حتی بعد از اعمال چنین سیاستی در بازار سرمایه وجود داشته و استمرار نیز دارد، هر چند نمی‌توان از تأثیر آن به مدت کوتاه در این عرصه غافل شد اما باید برای یافتن دلایل رکود این بازار به دنبال عوامل دیگری در سطح کلان بود. در حقیقت نرخ تورم ۴۵ درصدی یکی از عوامل موثری است که خواسته یا ناخواسته از سوی صاحبان و برخی از مسئولان در ایجاد نوسانات و چالش‌های جدی و ماندگار در بازار سرمایه نادیده گرفته می‌شود، این در حالی است که اصلی‌ترین دلیل ریزی می‌تواند سیاست اشتباه و تعجب‌آور بانک مرکزی جست و جو کرد که در مواجهه با مطالبه برحق بازار مبنی بر؛ پیش‌بینی و اعلام نرخ بهره در کشور، پاسخی جز اینکه هر وقت صلاح دانستیم افزایش یا کاهش نرخ بهره را در کشور اجرایی می‌کنیم، ندارند و به این ترتیب نتیجه‌ای به جز اقتصاد لرزان و غیر پایدار و بی‌ثبات نخواهیم داشت، چرا که در چنین وضعیتی هیچ فرد حقیقی و حقوقی ریسک حضور در بازار را

نخواهد پذیرفت. او افزود: از اوایل سال ۱۴۰۲ انواع ریسک‌ها در حوزه بازار سرمایه با عناوینی چون، نرخ خوراک پتروشیمی، تعیین جریمه برای بانک‌ها و... وجود داشته که همراه با دست‌اندازی به سود شرکت‌ها و... همراه بوده و بازار نیز متعاقباً به این رویکردها واکنش نشان داده است، این در حالی است که بانک مرکزی صراحتاً نسبت به تعیین نرخ بهره و اعلام آن واکنش منفی داشته که البته در نوع خود در دنیا عجیب و غریب است، از سوی دیگر عشقی؛ رئیس سازمان بورس نیز با وجود تأکید خود بر وجود خلاءهای بسیار در بورس مانند بازارگردانی و... هنوز هیچ اقدام اصلاحی را در این خصوص انجام نداده و این مدیریت ناکارآمد در کنار سیاست‌های اشتباه بانک مرکزی و... باعث شده تا بورس نتواند جانی برای حضور موثر در بازار سرمایه داشته باشد. او درباره اعلام خبر توقف عرضه اولی‌ها تا زمان نامعلوم در بورس گفت: این سیاست با توجه به فقدان وضعیت روشن و معلوم در بازار ثانویه در حال حاضر صحیح بوده است، چرا که وقتی بازار ثانویه رونق ندارد، محل برای عرضه اولیه‌ها نیست و در حقیقت امری ثابت شده است و باید خیلی پیش از این صورت می‌گرفت

گروه اقتصاد کلان: فرمزی پایدار بورس طی ماه‌ها و حتی سال‌های اخیر، رویکردی است که اعتماد مردم برای سرمایه‌گذاری در این بازار را به ویژه پس از ریزش شدید بازار سرمایه در سال ۱۳۹۹، به شدت کاهش داده و از جذابیت‌های این بازار کاسته است. برخی از کارشناسان معتقدند: اقدام اخیر بانک مرکزی ارائه گواهی اوراق سپرده بانک ۳۰ درصد، کورسوی امیدوی برای گرایش به سرمایه‌گذاری در بازار سهام را نیز خاموش کرد و با توجه به سیاست‌های صورت گرفته در سال آتی، به نظر نمی‌رسد که بازار سرمایه در سال آینده نیز رونق به خود ببیند، اما گروهی از صاحبان نیز بر این باورند که بازار سرمایه مدت‌ها پیش از اعمال سیاست موقت گواهی سپرده‌ها با نرخ ۳۰ درصد، حال خوشی نداشته است و این امر محدود به دولت سیزدهم نیز نیست، اما می‌توان این مطالبه را داشت که چرا بانک مرکزی با سیاست‌گذاری شفاف و اعلام نرخ سود در کشور قدرت پیش‌بینی برای فعالان اقتصادی را گرفته است و متولیان اصلی این بازار نیز هیچ اقدام اصلاحی در این خصوص به عمل نمی‌آورند. برزو حق‌شناس کارشناس بازار سرمایه در این باره به «نقش جهان» گفت: اظهار نظرهایی مبنی بر

سخنگوی قوه قضاییه خبر داد:

صدور اعلان قرمز برای مالک کوروش کمپانی

اصلی این پرونده هم توقیف شده است و ۶ فقره کیفرخواست صادر شده است. ستایشی اضافه کرد: متهم اصلی پرونده با فرار وثیقه متناسب اکنون آزاد شده است و پرونده اکنون در مرحله رسیدگی در دادگاه قرار دارد و در بهمن امسال هم آخرین دفاع متهمان دریافت شد و آماده انشای رأی است که پس از صدور رأی در حدود مقررات قانونی اطلاع رسانی خواهد شد. سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه اکنون شاهد افزایش شایگان پرونده‌های مربوط به رمز ارز هستیم و در این زمینه خلأ قانونی وجود دارد آیا دستگاه قضایی در این زمینه ورود کرده است، گفت: مجلس شورای اسلامی طرحی در این زمینه تهیه کرده بود که به دلیل دارا بودن ماهیت قضایی مطابق قانون برای بررسی به قوه قضاییه ارسال شد و همکارانم در معاونت حقوقی و امور مجلس اعلام کردند که اشکالات متعددی در این لایحه قضایی وجود دارد. ستایشی افزود: اکنون معاونت حقوقی و امور مجلس قوه قضاییه در حال تدوین یک لایحه قضایی جامع است و در این لایحه مالکیت حقوقی و نحوه مالکیت و جرم انگاری در این زمینه مورد توجه قرار می‌گیرد. سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره ادعای حکم قضاییه در دسترس بودن پرونده‌ها گفت: در موضوع ادعای حکم و دسترسی به حریم خصوصی اعلام می‌کنیم این افراد به شدت و قاطعیت مورد تعقیب و موشکافی امنیتی و فناوری قرار دارند و موعدی که اقتضای اطلاع رسانی دارد، اطلاع رسانی خواهیم کرد.



است. سخنگوی قوه قضاییه از اهتمام ویژه و فنی و اقتصادی صورت گرفته در این پرونده قدرانی کرد که منجر به بازگشت اموال مردم به کشور شد و این بازگشت نشان دهنده عزم دستگاه قضایی است. ستایشی افزود: فرد نامبرده اکنون در زندان به سر می‌برد و درباره اینکه آیا او از زندان آزاد می‌شود؟ باید بگویم که اعمال ماده ۱۱۴ قانون مجازات تصمصیم بر عهده مقام رسیدگی کننده است و اگر شرایط مقرر محقق و احراز شود، تصمصیم را اعمال می‌کنند. سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده کثیر الشاکری رمز ارز در یک گفت: این پرونده در سه مرحله در تاریخ‌های ۳۱ خرداد ۱۴۰۱، ۱۸ دی ۱۴۰۱، ۲۹ خرداد ۱۴۰۲ کیفرخواست قانونی صادر و پرونده به دادگاه صالح انقلاب اسلامی تهران ارسال شد. وی ادامه داد: اتهامات این پرونده اخلاص عمده در نظام اقتصادی از طریق کلاهبرداری بود و در مرحله تحقیقات در دادسرای ۴۸ میلیارد تومان برای ۴۰۸ مالباخته وصول شده همچنین در مجموع ۱۲۰ میلیارد تومان از اموال متهم

گروه اجتماعی: سخنگوی قوه قضاییه درباره اقدامات انجام شده برای بازگرداندن مالک کوروش کمپانی گفت: تاکنون ۱۵۰۰ نفر از این شرکت شکایت کرده‌اند و ۲۹ بهمن امسال از طریق پلیس اینترنتی اعلان قرمز و جلب مالک شرکت صادر شده است. به گزارش «نقش جهان»، مسعود ستایشی در نشست خبری مشترک با حسن بابایی رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده نیشکر هفت تپه و اینکه امیداسدیگی محکوم این پرونده در زندان است، گفت: بر اساس دادنامه صادره پرونده در محکمه صالح به اتهامات مقیداز جمله اخلاص در نظام ارزی کشور رسیدگی شد و فرد مورد بحث به ۲۰ سال حبس، ۷۴ ضربه شلاق همچنین محرومیت دائم از مشاغل دولتی و ۲۲۶ میلیارد تومان جزای نقدی و ضبط اموال محکوم شده است. وی ادامه داد: نامبرده از تاریخ ۲۵ مهر سال ۱۴۰۰ به زندان معرفی شده و در این مدت هم از هیچ ارفاق قانونی از جمله مرخصی استفاده نکرده و به خارج از زندان هم اعزام نشده است. سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با توجه به بازگشت اموال بایک زنجانی به کشور تکلیف پرونده او چه خواهد شد و آیا پرونده او نیازمند رسیدگی دوباره و صدور حکم جدید است یا نه و آیا از زندان آزاد خواهد شد، گفت: این پرونده از حساس ترین پرونده‌های اقتصادی دهه اخیر و مورد توجه افکار عمومی بود که پیگیری شد. وی افزود: فرد مورد اشاره در ۹ دی ۱۳۹۲ بازداشت و حکم او از طریق دادگاه صالح بعد از مدت لازم و طی فرایند تحقیق و دادرسی در سال

فیلمبرداری از دانش آموزان ممنوع است

گروه اجتماعی: سخنگوی آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه ضبط تصویر و فیلم از دانش آموزان در کلاس درس ممنوع است، به معلم بلاگرها هشدار داد تا حریم خصوصی دانش آموزان و همچنین نظام تعلیم و تربیت را خدشه دار نکنند؛ چرا که در غیر این صورت، برخورد‌های قانونی روی میز وزیر آموزش و پرورش قرار دارد. به گزارش «نقش جهان»، علی فرهادی درباره ممنوعیت فعالیت معلم بلاگرها اظهار کرد: موضوع معلم بلاگرها هم اکنون روی میز وزیر آموزش و پرورش است و هر گونه فیلمبرداری و پخش تصویر و فیلم دانش آموزان بدون هماهنگی با خانواده آنها، ورود به حریم خصوصی بوده و ممنوع است. وی افزود: معلمان نسبت به حقوق دانش آموزان و شکسته نشدن حریم خصوصی آنها بسیار حساس باشند و به زودی دستورالعمل مربوطه در این باره صادر و هشدارهای لازم داده می‌شود. سخنگوی وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: معلمان اجازه ندارند از نحوه پاسخگویی دانش آموزان یا سایر موارد فیلمبرداری کرده و آنها را در فضای مجازی پخش کنند، حریم خصوصی دانش آموز و کلاس درس باید رعایت شود.

وضعیت حیات وحش دریاچه ارومیه خیلی خوب است

رئیس سازمان محیط زیست گفت: قبل از بارش‌های اخیر، تالاب‌های یازده گانه اقماری دریاچه ارومیه با توجه به انتقال آب و تامین حقایقه، وضعیت خوبی داشتند. علی سلاجقه در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: من هفته پیش از دریاچه ارومیه بازدید کردم. سازمان محیط زیست دارد کار می‌کند. قبل از بارش‌های اخیر، تالاب‌های یازده گانه اقماری دریاچه ارومیه با توجه به انتقال آب و تامین حقایقه، وضعیت خوبی داشتند. وی گفت: وضعیت حیات وحش دریاچه هم خیلی خوب است. تراز دریاچه به ۱۵ میلیارد متر مکعب رسیده است. آب دو سد هم رهاسازی شد. وزارت نیرو پای کار آمده و حقایقه را رعایت می‌کند. وی ادامه داد: سد شهید کاظمی مهیاد ۳۰ متر مکعب بر ثانیه و از سد بوکان ۱۵۰ متر مکعب رهاسازی آب انجام شده است و رهاسازی آب بقیه سدها هم تا پایان سال انجام می‌شود. سلاجقه در پایان در خصوص آخرین وضعیت حقایقه هیرمند، اظهار کرد: هنوز اتفاق خاصی نیفتاده است و ولی وزارت نیرو مرتب با طرف مقابل جلسه دارد.

۱۰۰ هزار فرهنگی صاحب خانمی شوند

گروه اجتماعی: وزیر آموزش و پرورش با اشاره به تفاهم‌نامه وزارتخانه‌های آموزش و پرورش و مسکن و شهرسازی از خانه‌دار شدن ۱۰۰ هزار فرهنگی خبر داد و گفت: بر اساس تفاهم‌نامه امضا شده، زمین‌های مناسب برای ساخت این خانه‌ها در ۱۸ استان تعیین شده است و این خانه‌ها تا پایان دولت تحویل داده می‌شود. به گزارش «نقش جهان»، رضامراد صحرانی در خصوص میزان آورده فرهنگیان نیز گفت: این آورده مطابق قانون تامین مسکن خواهد بود؛ اما بدنبال این هستیم تا آن بخش از سهم معلمان با کمک و مشارکت بانکه‌ها به تدریج پرداخت شود تا فشار کمتری به این قشر وارد نشود. وی با بیان اینکه تلاش‌های این است که در همین دولت این امر را به نقطه مطلوبی برسانیم اظهار کرد: طبق قانون تامین مسکن فرهنگیان، ۴۰ درصد مسکنی که ساخته می‌شود با اولویت فرهنگیان است.

دستور مهم رئیس قوه قضاییه:

قوانین کاربردی و غیر کاربردی سال‌های اخیر مشخص شوند

مبنای آن دیدگاه، به تدوین لوائح مبادرت ورزید؛ باید بر مبنای نظر خبرگان عمل کرد، در یک کلام، تاکید دارم که نگاه شما به عنوان تدوین کنندگان لوائح قضایی، باید نگاهی کارشناسانه و جامع‌نگر باشد. وی در ادامه با اشاره به ضرورت آسیب‌شناسی مقوله‌ای استعلامات از معاونت حقوقی قوه قضاییه توسط قضات گفت: باید ریشه‌یابی و آسیب‌شناسی کنیم که چرا اقتضات در باب قوانین، مبادرت به انجام استعلام از معاونت حقوقی قوه قضاییه می‌کنند؛ آیا منشاء این استعلامات، ابهام یا اجمال قوانین مربوطه است و یا اینکه خود قضات ما، دقت و آگاهی و اشراف لازم را نسبت به قوانین ندارند. باید کاری کنیم که سال به سال از میزان این استعلامات کاسته شود و اشراف قضات ما به قوانین مربوط به حوزه‌های تخصصی‌شان، افزون گردد. وی بیان داشت: ضروری است معاونت حقوقی قوه قضاییه بررسی و پیمایش لازم را به عمل آورد تا مشخص شود طی سالیان اخیر کدام قوانین قضایی وضع شده بیشتر نیازمندی‌های جامعه را برطرف کرده‌اند و کدام قوانین قابلیت اجرا نداشته‌اند؛ در یک کلام، بررسی کنیم کدامیک از قوانین قضایی، کاربردی بوده‌اند و کدام قوانین کاربردی نبوده‌اند.

مبتنی بر آموزه‌های دینی و مولفه‌های اسلام ناب باشند؛ نباید چنین پنداشت که آموزه‌های دینی پاسخگوی نیازهای امروزی بشر نیست؛ قطعا اسلام ناب برای همه مقاطع و عرصه‌های زندگی بشری، راهکار دارد؛ البته در این اثناء باید از تجارب و فنون تقنینی جوامع دیگر نیز بهره‌گیری، اما نباید به هیچ وجه مقهور شویم. رئیس قوه قضاییه با برشمردن ویژگی‌ها و خصایص یک قانون جامع گفت: قانون جامع قانونی است که مبتنی بر آموزه‌های دینی و مولفه‌های اسلام ناب باشد و از اتقان و پایداری برخوردار باشد، به گونه‌ای که فرضاً یک سال بعد نیاز به تغییر و اصلاح آن احساس نشود؛ قانون باید شفاف باشد و از قابلیت اجرا برخوردار باشد؛ قانون جامع قانونی است که نیازمندی‌های کشورهای برطرف کند و از امورات مردم گره‌گشایی کند. رئیس دستگاه قضا خطاب به مسئولان معاونت حقوقی قوه قضاییه تاکید کرد: باید فرآیندها و سازوکارهای مبتنی بر قانون در امر تدوین لوائح در معاونت حقوقی قوه قضاییه با دقت نظر کافی، تماما اعمال شوند؛ شما در معاونت حقوقی نباید نگاهتان این باشد که رئیس قوه قضاییه در فلان موضوع چه دیدگاهی دارد و صرفاً بر

گروه اجتماعی: رئیس قوه قضاییه گفت: ضروری است معاونت حقوقی قوه قضاییه بررسی و پیمایش لازم را به عمل آورد تا مشخص شود طی سالیان اخیر کدام قوانین قضایی وضع شده بیشتر نیازمندی‌های جامعه را برطرف کرده‌اند و کدام قوانین قابلیت اجرا نداشته‌اند؛ در یک کلام، بررسی کنیم کدامیک از قوانین قضایی، کاربردی بوده‌اند و کدام قوانین کاربردی نبوده‌اند. به گزارش «نقش جهان»، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژدای صبح طی سخنانی در جمع مدیران و کارکنان معاونت حقوقی قوه قضاییه، اظهار کرد: کلیه وظایف و مسئولیت‌های معاونت حقوقی قوه قضاییه مهم و حساس هستند از جمله «پاسخگویی به استعلامات حقوقی قضات و مراجع رسمی» و «... در این میان، از دیدگاه من مهم‌ترین و بالارزش‌ترین تکلیف و مسئولیت معاونت حقوقی قوه قضاییه، تدوین لوائح برای تقنین است؛ که البته این امر شامل آیین‌نامه‌ها و بخشنامه‌ها و وضع سایر مقررات و ضوابط نیز می‌شود. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: تدوین لوائحی برای تبدیل به قانون، مهم‌ترین مأموریت معاونت حقوقی قوه قضاییه است؛ در این مسیر خطیر، باید اهتمام داشت که تمامی لوائح ما

روی خط خبر

«نقش جهان» گزارش می‌دهد؛

چشم‌انداز مثبت افزایش صادرات نفت



گروه انرژی: سفر اخیر وزیر خارجه هند به ایران که گفته می‌شود درباره خرید نفت نیز مذاکراتی با مسئولان کشور داشته است، بارقه‌ای از احیای مسیر صادرات نفت ایران به هند را روشن کرد این در حالی است که روابط با روسیه نیز در حوزه نفت چشم‌انداز مثبتی دارد و با امضای تفاهم‌نامه همکاری پژوهشی در حوزه‌های فناوری و اجرای پروژه‌های مشترک صنعت نفت میان معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت ایران و شرکت ترانس نفت روسیه که روز گذشته انجام شد شاید ادله‌ای بر این دورنما باشد. به گزارش «نقش جهان» به گفته تحلیلگران در حال حاضر شرایط به سستی در جریان است که حکایت از گرم شدن مرادفات نفتی ایران و هند دارد. هند سومین واردکننده بزرگ انرژی در جهان است که طبق گزارش رویترز ۵۴ درصد واردات نفتی خود را از صادرکنندگان خاورمیانه‌ای به ویژه عراق، حدود ۳۰ درصد از روسیه، ۸ درصد از آمریکای لاتین و مابقی از آمریکا تأمین می‌کند اما ایران در همسایگی هند، سهمی از سید پر سود واردات نفتی این قدرت بزرگ اقتصادی ندارد. از سوی دیگر تحولات نظام بین‌الملل روس‌ها را به سمت صنعت نفت ایران کشانده و اگر «نسبت توازن نیازمندی به تعاملات» را در نظر بگیریم، هم‌اکنون این روس‌ها هستند که نسبت نیازمندی‌شان به ایران در حال افزایش است. بر اساس این گزارش در این خصوص رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران درباره چشم‌انداز

احیای تجارت نفتی ایران و هند معتقد است؛ هندی‌ها اگر واقعا خریدار نفت ایران باشند، با ظرفیت فعلی تولید نفت در کشور، امکان صادرات به شبه‌قاره هند فراهم است. آرش نجفی می‌گوید: هند که سابقا از مشتریان پر و پا قرص نفت خام ایران بود و بسیاری از پالایشگاه‌های این کشور مستعد دریافت و پالایش انواع نفت خام صادراتی ایران هستند از سال ۲۰۱۹ به دلیل عدم دریافت معافیت از تحریم‌های نفتی آمریکا، خرید نفت از ایران را متوقف کرد و کمبود آن را با واردات بیشتر از عراق، آمریکا و نوزئولا جبران کرد، با این حال به نظر می‌رسد شرایط به سمت گرم شدن مرادفات نفتی ایران و هند پیش می‌رود. به گفته نجفی شرکت ایندین اویل اعلام کرده است که به محض رفع تحریم‌ها یادریافت معافیت از تحریم‌ها، واردات نفت از ایران را در اولویت قرار خواهد داد. پاکستان نیز به تازگی از چراغ سبز آمریکا برای فعالسازی خط لوله صلح به منظور واردات گاز طبیعی از ایران خبر داده است. بر

دارنده منابع عظیم نفت و گاز جهان گاهی در قامت رفیق در کنار هم قرار گرفتند و گاهی به رقابت با یکدیگر پرداختند، اما آنچه مشخص است تهران و مسکو تصمیم گرفتند در مقطع کنونی با حمایت ابراهیم رئیسی و ولادیمیر پوتین رؤسای جمهوری ایران و روسیه در قامت رفیق در کنار هم به ایفای نقش در عرصه‌های مختلف اقتصادی و سیاسی بپردازند. این در حالی است که طی دو سال اخیر شرکت ملی نفت ایران تفاهم‌نامه‌ای با شرکت‌های روس همچون گازپروم در ۶ محور سرمایه‌گذاری در توسعه میدان‌های نفتی و گازی، سرمایه‌گذاری برای تکمیل پروژه نیمه‌تمام ایران‌ال‌ان‌جی، تعریف پروژه‌های جدیدالان‌جی شناور (FLNG) و ال‌ان‌جی کوچک‌مقیاس (MiniLNG)، سوآپ گاز، سوآپ فرآورده نفتی، احداث خطوط فشارقوی صادراتی، انتقال فناوری و تکنولوژی مربوط به نفت و گاز امضا کرد. ارزش این تفاهم‌نامه‌ها در مجموع به حدود ۴۰ میلیارد دلار می‌رسد. این رقم سرمایه‌ای می‌تواند بخش بزرگی از نیازهای سرمایه‌های صنعت نفت را برآورده کند، البته امضای قرارداد اجرایی برای این تفاهم‌نامه‌ها لازمه عملی شدن آنها و ورود سرمایه مدنظر به صنعت نفت است. با این حال در شرایطی که تحریم‌های غرب اجازه ورود سرمایه به کشور را نمی‌دهد و با توجه به مسائلی که روسیه در شرایط ناشی از جنگ با او کراین دچار آن شده است، انتظار می‌رود ایران بتواند از فرصت پیش آمده بیشترین بهره را ببرد.

تشکیل گروه همیار پلیس، حامی آب

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران از همکاری این شرکت با پلیس راهور برای تشکیل گروه «همیار پلیس، حامی آب» در آستانه عید نوروز و آغاز سال جدید خبر داد. به گزارش «نقش جهان» به نقل از آفای تهران، محسن اردکانی در آئین پایانی پویش آب بهتر است یا ثروت که با حضور صدها دانش‌آموز تهرانی در محل سالن همایش‌های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد، با تقدردانی از دانش‌آموزان شرکت‌کننده در این پویش، گفت: آثار ارسالی به دبیرخانه این پویش و به‌ویژه نقاشی‌های دانش‌آموزان عزیز حاوی نکته‌ها و حرف‌های ناگفته‌ای در مورد ارزش آب و لزوم مدیریت مصرف صحیح این کالای راهبردی است که بسیاری از بزرگ‌ترها تاکنون از این نکته‌ها غافل بوده‌اند.

گاز پتروشیمی‌ها قطع شد

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران گفت: به علت برودت هوا پتروشیمی‌ها کاملاً دچار محدودیت شدند و گاز اکثر پتروشیمی‌هایی که از گاز متان استفاده می‌کنند قطع هستند. احمد مهدوی ابهری دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران با اشاره به برودت هوا و محدودیت‌های جدیدگازی گفت: پتروشیمی‌ها کاملاً دچار محدودیت شدند و گاز اکثر پتروشیمی‌هایی که از گاز متان استفاده می‌کنند قطع هستند. وی با اشاره به اینکه پتروشیمی‌هایی که گاز متان صرف می‌کنند فعلاً از مدار خارج شده‌اند خاطر نشان کرد: در سال گذشته به علت محدودیت‌های گاز ۷۰۰ میلیون دلار عدم النفع برایمان به دنبال داشت. دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران با اشاره به ناترازی گاز در کشور اضافه داد: فریادهایی که ما می‌زنیم برای سرمایه‌گذاری در میدان‌های گازی، مصرف بهینه و صرفه‌جویی به دلیل این است که لطمه‌ای به تولید وارد نشود در حالی که باید سال‌های گذشته به آن فکر می‌کردیم.

قطعی و افت فشار گاز

در هیچ جای کشور نداشتیم

وزیر نفت گفت: همه همکاران ما در حوزه نفت و گاز و پالایش و پخش آماده باش هستند، شبانه روز درگیرند، هیچ جای کشور قطعی و افت فشار نداشتیم از همکاری مردم تشکر می‌کنیم از رسانه‌ها قدر دانیم می‌طلبیم مردم عزیز همکاری بیشتری را در بحث مصرف بهینه داشته باشند. به گزارش «نقش جهان» جواد اوجی وزیر نفت در پایان جلسه هیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران گفت: همه عزیزان مستحضر هستند که ما هیچ وقت در اسفندماه این موج سرمای شدید و یخبندان را نداشتیم که خیلی از دوستان می‌گویند شبیه سرمای سبیری است این سرمای شدید و برودت هوادر همه استان‌های کشور بوده که خیلی از استان‌ها حالت یخ زدگی هم دارند. وی افزود: در برخی استان‌ها تا یک متر برف داشتیم این میزان کاهش دما باعث شد چشم مصرف در مصارف گازی انجام شود که تا امروز این میزان مصرف سابقه نداشته است. به حول قوه الهی تا این لحظه که خدمت شما هستیم و همه همکاران ما در حوزه نفت و گاز و پالایش و پخش آماده باش هستند، شبانه روز درگیرند همکاران ما روی سکوهای عملیاتی و پالایشگاه و خطوط انتقال و ایستگاه‌های تقویت و توزیع، کار می‌کنند هیچ جای کشور قطعی و افت فشار نداشتیم.

وزیر نفت: احتمال افت فشار شبکه جدی است

باز هم سرما و باز هم کمبود گاز

نفت با بیان اینکه هم‌اکنون همه مراکز تولید، پالایش، ایستگاه‌های تقویت فشار و شبکه انتقال و توزیع گاز با حداکثر ظرفیت ممکن عملیاتی هستند و همه کارکنان عملیاتی صنعت نفت در آماده‌باش ۲۴ ساعته قرار دارند، تصریح کرد: شبکه گاز هم‌اکنون در حداکثر توان تولید و انتقال و توزیع قرار دارد و در صورت تداوم جهش مصرف به‌ویژه در روزهای آینده که پیش‌بینی استمرار کاهش دما وجود دارد، احتمال افت فشار گاز وجود دارد و عبور از این وضع تنها با همکاری مضاعف مردم امکان‌پذیر است. اوجی با اشاره به اینکه دولت کاهش مصرف را از خود آغاز کرده است و هم‌اکنون در همه محیط‌های اداری و ستادی وزارت نفت و وسایل گرمایشی خاموش و با تنظیم دما ۱۸ تا ۲۲ درجه اعمال می‌شود، یادآور شد: دولت، وزارتخانه‌ها و اداره‌های دولتی را به مصرف بهینه ملزم می‌کند و شرکت ملی گاز ایران بر این موضوع نظارت دارد. وی گفت: اجرای راهکارهای مصرف بهینه از جمله خاموش کردن بخاری اضافی، کاهش یک یا دو درجه‌ای دمای سیستم‌های گرمایش مرکزی، استفاده از لباس گرم در محیط کار و منازل، نصب پرده‌های ضخیم و جلوگیری از تلفات گرمایی نقشی تعیین‌کننده در تأمین پایدار گاز برای عموم هموطنان دارد. بر اساس این گزارش روز گذشته شرکت ملی گاز ایران نیز در

گروه انرژی: وضعیت مصرف گاز بحرانی است و به گفته وزیر نفت احتمال افت فشار بسیار جدی است. روز گذشته وزیر نفت با اشاره به پایداری توده‌های سرد حاکم بر کشور در روزهای آینده، امکان افت فشار گاز در استان‌های نیمه شمالی را محتمل دانست و تأکید کرد: از عموم هموطنان درخواست می‌کنم با مصرف بهینه و خاموش کردن یک بخاری یا گرم کردن حداقل فضا در محیط کار و منازل، دیگر هموطنان خود به‌ویژه در استان‌های شمال غرب، شمال و شمال شرق را یاری کنند. به گزارش «نقش جهان»، جواد اوجی با تشریح وضع گازرسانی در کشور تصریح کرد: با توجه به موج بی‌سابقه سرمای فراگیر و پایدار در اسفندماه، مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری در روزهای اخیر با جهش و به‌صورت تصاعدی بالا رفته است و در صورت تداوم همین فشار مصرف، احتمال افت فشار گاز در سرشاخه‌های شبکه گازرسانی در استان‌های شمال غرب، شمال و شمال شرق وجود دارد. وی افزود: از عموم هموطنان درخواست می‌کنم با خاموش کردن یک بخاری اضافی یا کاهش دمای سیستم گرمایش مرکزی و یا گرم کردن یک اتاق در منازل و محیط کار، خادمان خود در وزارت نفت را در تأمین گاز برای دیگر هموطنان به‌ویژه در نیمه شمالی کشور یاری کنند. وزیر



روی خط خبر

خاندوزی تاکید کرد

منابع مالی باید به سمت تولید برود

(باسود ۳۰ درصد) به مهر گفت: انتشار محدود گواهی سپرده برای پروژه‌های خاص در ستاد اقتصادی دولت مطرح و بعد از هماهنگی انجام شده است. اما توجه کنید که این گواهی‌ها برای تأمین مالی پروژه‌های ویژه است زیر بازدهی بالایی دارند و حق مردم و سهامداران است که بیشتر از منفعت آن سپرده گذاری در پروژه‌های خاص استفاده کنند. وی افزود: بنابراین انتشار گواهی اوراق سپرده خاص (باسود ۳۰ درصد) در ستاد اقتصادی دولت مطرح و تصمیم گرفته شده بود که انتشار محدود این اوراق برای پروژه‌های ویژه در دستور کار قرار بگیرد. خاندوزی تصریح کرد: بانک مرکزی هم همان موضوعی که در ستاد اقتصادی دولت تصمیم گرفته شده بود را اجرایی کرد. وی در مورد نگرانی تولیدکنندگان مینی بر تأثیر انتشار این گواهی‌ها بر بالا رفتن قیمت مواد اولیه، افزود: اگر دغدغه‌هایی وجود داشته باشد باید دوباره بررسی شود. بعد از بررسی مجدد، اصلاحی اگر لازم باشد صورت می‌گیرد. گفتنی است، چندی پیش صمد حسن زاده رئیس اتاق بازرگانی ایران ضمن انتقاد از انتشار این اوراق گفته بود که «ترخ سود ۳۰ درصد اوراق، سبب «بالا رفتن هزینه تسهیلات از شبکه بانکی»، «افزایش قیمت مواد اولیه با توجه نوسانات ارزی»، «نیاز به افزایش سرمایه در گردش»، «افزایش قیمت تمام شده و افزایش بی‌رویه قیمت محصولات و گرانی» خواهد شد.»



اطلاعات مالی تلاش کرد تا این بخش از پازل اقتصاد ایران را پر رنگ تر کند. امروز سند ملی مدیریت ریسک که از تکالیف باقی مانده از دهه ۹۰ است، حاوی دستورالعمل اجرایی و اقدامات عملیاتی است که از ۱۴۰۳ در دستور کار و نظارت قرار خواهد گرفت. از سال ۱۴۰۳ مجموعه ظرفیت گردش مالی در کشور به سمت مزارع پر بازده اقتصاد ایران حرکت می‌کند. این سند دستور کار FIU را در برابر سایر دستگاه‌ها مشخص می‌کند. به این ترتیب گلوگاه‌ها شناسایی و نحوه نظارت در بازه‌های زمانی مشخص تعیین شده است. وزیر اقتصاد تاکید کرد: باید به نحوی اصلاحات را انجام دهیم که جلوی مسائل و جنازه‌های مشکلات و مفاصل در پایین دست اقتصاد ایران گرفته شود. با عملیاتی شدن این اقدامات در عمل امکان بروز فساد مالی در سطح بزرگ گرفته خواهد شد. همچنین خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد انتشار گواهی اوراق سپرده خاص

پیدا کند. به این ترتیب رونق در تولید و سرمایه رخ خواهد داد. خاندوزی ادامه داد: البته در کنار این مسئله باید حتما در مسیر انحرافی مانع ایجاد کنیم. متأسفانه ساختار نظام انگیزشی اقتصاد ایران در پنجاه سال اخیر به نحوی بوده که مروج فعالیت‌های غیر مولد بوده است. در اینجا ابزار وزارت اقتصاد این است که فعالیت‌های غیر رسمی را با ابزار مالیات پرهز بنه کنیم. از همین ابزار هم برای کاهش مالیات تولید استفاده کردیم. مرکز اطلاعات مالی یکی از ارکان این مسیر است و اختیارات خوبی در اختیار این مرکز گرفته تا جلوی فعالیت‌های مخمل سلامت مالی را بگیرد. متأسفانه این ظرفیت طی سال‌های گذشته چندان به کار کشور نیامده بود. آسیب این تأخیر را در چشم‌های بی سابقه قیمت دارایی‌ها دیدیم. جریان‌های مالی و اقتصادی بزرگی وجود دارند که نفع آنها در شفافیت جریان مالی و در خدمت تولید نیست. در طول یکسال گذشته مرکز

گروه اقتصاد کلان: وزیر اقتصاد با بیان اینکه از سال ۱۴۰۳ سند مدیریت ریسک اجرایی می‌شود، گفت: مجموعه ظرفیت گردش مالی در کشور طی سال آینده به سمت مزارع پر بازده اقتصاد ایران حرکت می‌کند. به گزارش «نقش جهان»، سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و دارایی در نشست رونمایی از سند ملی ارزیابی ریسک در مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم گفت: در فضای اقتصادی و به ویژه رسانه‌های اقتصادی این پرسش را مطرح می‌کنند که در کنار اقدامات وزارت اقتصاد، آیا یک دید کلانی برای ارتباط این اقدامات وجود دارد؟ مسیر روشنی برای گام‌های وزارت اقتصاد وجود دارد؟ پاسخ من این است که ما یک کلیدواژه مهم داریم. برای آنکه چرخ رشد اقتصادی کشور به حرکت دربیاید، نیازمند یک حلقه بسیار کلیدی یعنی تسهیل در حوزه‌های مختلف هستیم. وی افزود: در مقابل این تسهیل هر هزینه‌سازی فعالیت‌های ضد تولید مانند پولشویی و سفته‌بازی قرار دارد. لازم است تا به جای آنکه منابع مالی روانه شوره‌زار سوداگری شود روانه بخش تولیدی شود. نمود این تفکر را شمارد حوزه در گاه ملی مجوزها و سایر اقدامات که در حوزه مالی و تأمین مالی مشاهده می‌کنید. تسهیل در حوزه انجام وظایف قانونی شرکت‌ها، روند گمرکی، فرآیند اموال تملیکی در حال انجام است. ثمره مجموع این اقدامات این است که هزینه مبادله کاهش و انگیزه تولید افزایش

به صندوق توسعه را «ثستا» تبدیل نمی‌کنیم

رییس صندوق توسعه ملی درباره ورود به میدان آرش جهت استخراج گفت: برای ورود به میدان آرش در حال بررسی هستیم. مهدی غضنفری درباره سرمایه‌گذاری صندوق توسعه ملی در بخش بالادستی نفت اظهار داشت: تا پایان سال چند قرارداد سرمایه‌گذاری در حوزه میادین مشترک منعقد می‌کنیم و جزئیات آن اعلام خواهد شد. وی در باره مخالفت مجمع تشخیص مصلحت با ورود صندوق به حوزه سرمایه‌گذاری در پروژه‌های نفتی تاکید کرد: مجمع در حال بحث و بررسی است و مخالفتی را اعلام نکرده‌اند و امیدواریم که نظر مجمع هم مثبت شود. رییس صندوق توسعه ملی درباره ورود به میدان آرش جهت استخراج گفت: برای ورود به میدان آرش در حال بررسی هستیم. وی افزود: پیش‌بینی می‌کنیم که عدد سرمایه‌گذاری در مدت زمان ۵ سال حدود ۳۵ میلیارد دلار باشد البته این اعداد نهایی نیستند.

بهبود متغیرهای اقتصادی با گواهی سپرده خاص

معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: گواهی سپرده خاص یکی از ابزارهای سیاست پولی است. این ابزار می‌تواند به بهبود متغیرهای پولی و تحقق هدف گذاری‌ها در مسیرهای در نظر گرفته شده کمک کند. محمد شیرجیان با بیان اینکه این ابزار یکی از روش‌هایی است که می‌تواند به صورت هدفمند به تأمین مالی بنگاه‌ها کمک کند، تصریح کرد: بدین معنا که تأمین مالی سرمایه در گردش بنگاه‌ها به واسطه این ابزار می‌تواند انجام شود، چرا که تقریباً ۸۲ درصد تسهیلاتی که در شبکه بانکی به بخش صنعت پرداخت می‌شود، برای سرمایه در گردش بنگاه‌هاست و در مجموع حدود ۶۵ درصد تسهیلات بانکی برای سرمایه در گردش است. معاون اقتصادی بانک مرکزی خاطر نشان کرد: بر این اساس بانک مرکزی برای استفاده از ابزار گواهی سپرده خاص برای تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌ها برنامه‌ریزی کرده‌ایم این صورت که گواهی سپرده خاص برای بنگاه‌ها و پروژه‌های مشخص منتشر می‌شود و این منابع تجهیز شده صرف تأمین مالی بنگاه‌های متقاضی می‌شود.

در گفت‌وگوی «نقش جهان» با مرتضی افقه اقتصاددان بررسی شد:

کارنامه ضعیف اصلاحات اقتصادی

درباره افزایش قیمت خوراکی‌ها و تأثیر آن بر رشد نرخ تورم به «نقش جهان» گفت: افزایش قیمت کالاهای اساسی در سال‌های اخیر بر هیچکس پوشیده نیست، بدیهی است که این افزایش قیمت‌ها به ویژه در خوراکی و اقلام اساسی به بیش از ۷۰ درصد رسیده و به این ترتیب باعث ایجاد مشکلاتی برای زندگی عادی مردم و همچنین در فرآیند رشد و توسعه کشور ایجاد کرده است. هر چند بر اساس آمار منتشره وضعیت رشد اقتصادی بهبود یافته و همچنین نرخ تورم نیز کاهش یافته است، به نظر می‌آید دولت تاکید بر افزایش معیشت و بهبود وضعیت سفره آن‌ها تمرکز و تاکید دارد، اما آنچه که بر سفره‌های مردم مشاهده می‌شود مصداقی بر عکس این آمار امر دارد، در حقیقت افزایش قیمت‌ها خلاف آنچه که مدنظر دولت است و با عنوان اصلاحات اقتصادی می‌شناسیم، به وقوع پیوسته که بیانگر ناکارآمدی دولت در این خصوص است.

آمار ایران در مردادماه سال جاری، تورم خوراکی هادیرماه ۶۷ درصد بوده است. در بین خوراکی‌ها نیز تورم گوشت قرمز و ماکیان با تورم ۸۶ درصدی پیش‌تاز هستند. در این گزارش روغن‌ها با تورم ۱۴۵ درصدی به عنوان رکورددار تورم سالانه معرفی شده است. طبق آخرین اعلام مرکز آمار در ماه گذشته، شاخص قیمت مصرف‌کننده در ۱۲ ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۴۲.۵ درصد افزایش داشته و تورم ماهانه برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات»، منفی چهار درصد بوده است. به گزارش ایسنا، در بهمن ۱۴۰۲، شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشور به عدد ۲۲۵.۷ رسیده است که نسبت به ماه قبل ۱.۴ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل ۲۵.۸ درصد افزایش و در ۱۲ ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۴۲.۵ درصد افزایش داشته است. مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی،

کالا و اقلام اساسی عملیاتی نخواهد شد و به این ترتیب گرانی‌های احتمالی افشار آسیب‌پذیر را دچار مشکل خواهد کرد. ابراهیم ربیسی از همان آغاز از «در اولویت بودن سفره مردم» سخن گفته بود، اما نان به عنوان آخرین و مهم‌ترین بخش سفره مردم نیز تا ۴۰ درصد در شهرهای مختلف گران شد تا این ادعا نیز در حد حرف باقی بماند. همچنین طبق داده‌های ماه اردیبهشت ماه سال جاری، تورم مواد غذایی ایران در کنار لبنان، آرژانتین و زیمبابوه جزو بدترین نرخ‌های تورم مواد غذایی در جهان محسوب می‌شود. به این ترتیب گرانی همه اقلام اساسی و غیر اساسی را در نوردید. این در حالی بود که به گفته مرکز آمار و بانک مرکزی، نرخ تورم کاهش و میزان نقدینگی در کشور نیز کمتر شده بود، اما آنچه که مهم بود اینکه هیچ کدام از این شاخص‌ها تأثیر خود را در سفره و معیشت خانواد بر جای نگذاشته بود. به گزارش «نقش جهان»، بر اساس گزارش مرکز

گروه اقتصاد کلان: همزمان با روی آوردن دولت ابراهیم ربیسی، بسیاری از کارشناسان و صاحب‌نظران در انتظار اعلام سیاست‌های رئیس‌جمهور دولت سیزدهم ماندند تا ببینند آیا می‌تواند کشتی شکسته اقتصاد کشور را به ساحل امن آسایش رساند یا خیر؟ اعلام حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی از سوی دولت اولین تصمیم مهمی بود که به گفته اکثر صاحب‌نظران چالش‌های بسیاری را برای کشور به همراه می‌آورد، اما در عین حال همین گروه نیز معتقد بودند که ادامه حیات با ارز ۴۲۰۰ تومانی نیز مشکلات بسیاری را برای کشور به بار می‌آورد که تصمیم‌گیری در این خصوص را بیش از پیش از دشوار می‌ساخت، به ویژه اینکه اوج بحران اخذ تصمیم و آغاز اصلاحات اقتصادی تقریباً با آغاز جنگ اوکراین و روسیه و گسترش بحران غذایی و ... نیز همراه شد. اما دولت در گام‌های نخست طرح اصلاحات اقتصادی خود، وعده داد که حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در خصوص

معافیت مالیاتی دو ساله شایعه است

با توجه به ماده ۱۴ مکرر قانون پایانه‌های فروشگاهی صورت حساب‌های نوع سوم که در واقع همان رسید دستگاه پز است تا سال ۱۴۰۴ معتبر خواهد بود این به معنای معافیت مودیان با فروش کمتر از سطح قانونی تعیین شده از صدور صورت حساب نوع یک و دو تا پایان ۱۴۰۴ است. اشکان هراتی معاون پژوهشی مرکز آموزش، پژوهش و برنامه‌ریزی سازمان مالیاتی در خصوص شرایط صدور صورت حساب نوع سوم در راستای اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان، گفت: بر اساس ماده ۱۴ مکرر قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان که برابر ماده ۸ قانون تسهیل نیز هست، افرادی که در سال ۱۴۰۲، زیر ۱۸ میلیارد تومان در سال فروش دارند، نیازی به صدور صورت حساب الکترونیک ندارند. وی با اشاره به اینکه طبق تبصره ذیل ماده ۱۴ افرادی که فروش آنها کمتر از ۱۸ میلیارد تومان است می‌توانند از رسید دستگاه کارتخوان به عنوان صورت حساب الکترونیک استفاده کنند، گفت: بانک مرکزی برای موارد شماره منحصربه‌فرد ارفا کارتخوان‌های دستگاه کارتخوان الصاق می‌کند و صورت حساب الکترونیک را در نظر می‌گیرد.

روی خط خبر

پیشنهاد جدید فرزین
به اعضای بریکس

رئیس کل بانک مرکزی گفت: پیشنهاد ایران به اعضای بریکس این است که پول و نهادهای مشترک و نظام‌هایی مثل سوئیفت و FATF برای خودمان در بریکس ایجاد کنیم و به سمت مبادلات پولی با کشورها حرکت کنیم. به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین اظهار کرد: پیشنهاد ما به روسیه به عنوان رئیس دوره‌ای بریکس در حال بررسی است. وی افزود: با توجه اینکه مسئولیت بریکس با روسیه است، پیشنهاد کردیم و پیشنهادمان در حال بررسی است که به سمت پول و نهادهای مشترک برویم و در بریکس بتوانیم سوئیفت و نظام پیام‌رسان بانکی داشته باشیم. همچنین ما اعضای بریکس برای خودمان FATF داشته باشیم. فرزین اظهار کرد: ما ایرانی‌ها از سوئیفت استفاده نمی‌کنیم و ابزارهای دیگری داریم، ولی چه اشکالی دارد که در بریکس نظام پیام‌رسان بانکی داشته باشیم و برای خودمان FATF داشته باشیم. ما اعضای بریکس نهادی داشته باشیم که بر مسائل پولسویی نظارت کند.

وضعیت مناسب ذخائر ارزی
بانک مرکزی

عضو اتساق بازرگانی ایران گفت: سیاست موقت افزایش ۲ برابری ارز مسافرتی نشان می‌دهد بانک مرکزی منابع کافی ارزی در اختیار دارد. سید حمید حسینی، دبیر کل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق در گفت‌وگو با تسنیم، به خصوص افزایش ارز مسافرتی گفت: این اقدام در حالی از سوی بانک مرکزی تدوین و اجرایی شده که ما در حال حاضر با تقاضای ارز پایان سال برای سفرهای خارجی مواجه هستیم و این تصمیم می‌تواند بخش مطلوبی از نیاز ارزی را به خوبی پوشش دهد. وی با تأکید بر اینکه مدیریت تقاضای می‌تواند قیمت ارز در بازار غیررسمی را به خوبی کنترل کند، ادامه داد: بی‌تردید افزایش ارز مسافرتی در شرایط کنونی به عنوان مدیریت تقاضا، تأثیر مثبت و خوبی بر این روند خواهد داشت. به ویژه آنکه نشان می‌دهد بانک مرکزی در تامین ارز مشکلی ندارد و می‌تواند این بخش از تقاضای پایان سال را به خوبی تامین کند. این فعال اقتصادی به از بین رفتن امکان سواستفاده دلان بازار ارز از افزایش سهمیه مسافران اشاره کرد و گفت: یکی از مهمترین مزایای افزایش و عرضه ارز مسافرتی این است که مسافران به عنوان مصرف‌کنندگان واقعی، فقط بعد از گیت پرواز می‌توانند ارز خود را دریافت کنند.

گردش مالی ۷ میلیارد دلاری
لوازم خانگی

دبیر کل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی از گردش مالی ۷ میلیارد دلاری و اشتغال ۳۰۰ هزار نفری در این حوزه خبر داد. به گزارش ایسنا، امید فاضلی‌نیا - دبیر کل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران - در حاشیه برگزاری نشست مشترک بین تولیدکنندگان لوازم خانگی، معاون ارزی و مدیران کل بانک مرکزی و معاون صنایع عمومی و مدیر کل دفتر صنایع لوازم خانگی وزارت صمت در جمع خبرنگاران ضمن اشاره به بررسی مسائل و مشکلات ارزی تولیدکنندگان لوازم خانگی گفت: گفت‌وگوهای مناسبی میان تولیدکنندگان و مدیران ارشد بانک مرکزی و وزارت صمت انجام شد و مسئولان وزارت صمت و بانک مرکزی از نزدیک دغدغه‌ها و مشکلات شرکت‌ها را شنیدند.

«نقش جهان» از تغییرات جدید عوارض صادراتی گزارش می‌دهد

اصلاح ابزار کنترل صادرات



سخت‌هوش‌مندی‌های رفته‌رفته تا با کاهش هزینه‌ها و بریکس‌های معدنی‌کاری بتوانند بهره‌وری خود را افزایش دهند اما فعالان بخش خصوصی در ایران به دنبال حل چالش‌هایی هستند که حتی معدنی‌کاری به شیوه فعلی را هم متاثر کرده و با افزایش هزینه‌هایی همراه می‌کند که تنها نتیجه آن کاهش تولید، ارزآوری بخش معدنی و اشتغال‌زایی خواهد بود؛ در حالی که بهره‌برداری از ذخایر معدنی می‌تواند میزان درآمدهای صادراتی غیرنفتی را هم افزایش دهد، اما موضوع دیگر توجه به آینده بازار هاست. اما در حال حاضر عدم وجود چشم‌انداز مناسب برای فعالان صادراتی و تولیدکنندگان معدنی از جمله مشکلاتی است که معدنی‌ها کوچک در ایران با آن مواجه هستند. تنها به عنوان نمونه اخذ عوارض صادراتی برای محصولات مازادی که در کشور تولید می‌شود، انگیزه تولیدکنندگان

آن خیلی خوب فکر نشده است. در نهایت کارشناسان معتقدند که مساله مهم تأثیر این عوارض بر معادن کوچک است. البته عوارض صادراتی بر تمامی معادن کشور تأثیر می‌گذارد، اما موضوع برای معادن کوچک متفاوت است. مشکل این است که معادن کوچک به دلیل نوع ماده معدنی و هزینه‌های بالا با آسیب‌های مختلفی مواجه‌اند و مسئله عوارض نیز بار مضاعفی به آن‌ها تحمیل می‌کند. به نظر می‌رسد که اگر فکری به حال معادن کوچک نشود در سال‌های آتی و حتی آینده نزدیک باید یک به یک منتظر خروج این معادن از مدار تولید باشیم. در نهایت اینکه وضع عوارض صادراتی بی‌شک گردش مالی در بخش معادن کوچک و متوسط را در این مدت متوقف کرد و این یعنی توقف توسعه و فعالیت‌های معدنی‌کاری. در حالی که فعالان بخش معدنی با وجود چالش‌هایی همچون تامین انرژی، زیرساخت‌های حمل‌ونقلی، هزینه‌های استخراج، بهره‌برداری و... مواجه هستند، دولت برای کسری بودجه خود به بخش معدنی همچون بخش درآمدزای نگاه‌رد، غافل از اینکه تصمیمات غیرکارشناسی و ناگهانی تنها منجر به کاهش تولید، اشتغال و درآمدهای بخش معدنی می‌شود و این در حالی است که بخش معدنی باید در برنامه هفتم توسعه به رشد ۱۳ درصدی دست پیدا کند.

«نقش جهان» چالش‌های توسعه فولادهای پیشرفته را بررسی کرد

الزامات تولید فولاد سبز

در ادامه راه مسیر صادرات فولاد ایران را طولانی‌تر و سخت‌تر کند و همین موضوع هزینه‌های صادراتی را افزایش می‌دهد. این در حالی است که صنعت فولاد یکی از صنایعی است که در ارزآوری غیرنفتی برای کشور نقش مهمی را ایفا می‌کند و می‌تواند در کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی نقشی به مراتب پررنگ‌تر از دیگر صنایع ایفا کند. همین موضوع باعث شده تا تولیدکنندگان فولاد نگاه ویژه‌تری به توسعه پایدار داشته و مسایل زیست‌محیطی را در اولویت قرار دهند. هر چند اگر امروز نگاهی به واحدهای تولیدی فولاد داشته باشید خواهید دید استانداردهای زیست‌محیطی در دستور کار قرار دارد و همین موضوع باعث شده تا نگاه عموم جامعه به فعالیت‌های این بخش تغییر کند. به اعتقاد کارشناسان حرکت به سمت تولید فولاد سبز یک الزام است و نمی‌توان آن نادیده گرفت. البته امروز تولیدکنندگان فولاد خود به این موضوع توجه ویژه دارند. امروز کارخانه‌های تولید دارای تکنولوژی‌های جدیدی هستند که براساس آن‌ها بتوانند

در صد برآمده شده تا از صنعت فولاد کربن‌زدایی شود. البته لازم به یادآوری است که نوع کارخانه فولادسازی و مصرف انرژی آن به یک میزان در آلودگی مؤثر نیست و در این زمینه عوامل مختلفی همچون نوع سوخت مصرفی، از اینکه زغال سنگ باشد یا گاز طبیعی متفاوت است؛ همچنین نوع فناوری مورد استفاده در خط تولید و خوراک مصرفی، بر میزان انتشارات گلخانه‌ای تأثیر دارد. اما یکی از شاخص‌های مطرح در زمینه تولید فولاد سبز به موضوع آلودگی هوا باز می‌گردد که در این راستا واحدهای فولادسازی باید به این سمت و سو پیش بروند که میزان کربن کمتری را وارد اتمسفر کنند که این امر با برخی اقدامات اصلاحی و ایجاد یک واحد در کنار مجموعه فولادسازی امکان‌پذیر خواهد بود. به نظر کارشناسان فولاد تاکنون هیچ اقدامی اساسی برای تولید فولاد سبز در کشور صورت نگرفته است و برای پیش رفتن به این سمت و سو نیازمند یک نگاه ملی هستیم. برخی محدودیت‌ها محیط‌زیستی می‌تواند

گروه صنعت و تجارت: سرانجام مصوبه عوارض صادراتی محصولات خام و نیمه خام اصلاح شد. هیات دولت در جلسه دیروز خود (چهارشنبه ۹ اسفندماه)، نرخ عوارض صادراتی برخی کالاها از جمله محصولات زنجیره فولاد را اصلاح کرد؛ در این راستا، معاون اول رئیس‌جمهور، اصلاحیه این مصوبه و جدول نرخ عوارض صادراتی انواع کالاها خام و نیمه خام معدنی را به وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مربوطه ابلاغ کرد که بر اساس آن نرخ عوارض صادرات کالاها خام و نیمه خام کاهش یافته است. به گزارش «نقش جهان»، وضع عوارض صادراتی برای مواد معدنی و محصولات صنایع معدنی از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت منجر به توقف فعالیت‌ها در بخش معادن کوچک و متوسط مقیاس شده بود و این تصمیم زنگ خطری است که در بخش معدنی از مدت‌ها پیش به صدا درآمده بود. اما مدت‌هاست که معادن کشور به دلیل تصمیمات یک‌شبه و خلق الساعه دچار بحران شده و در این بین معادن کوچک به دلیل حساسیت‌های بیشتر در معرض طیف مختلفی از چالش‌ها قرار گرفته‌اند. از سوی دیگر بخش معدنی کشور به دلیل بی‌توجهی‌های صورت گرفته در دهه‌های گذشته با عقب‌ماندگی مواجه شد که جبران آن امروز زمان‌بر و نیازمند سرمایه‌گذاری بسیار است. بخش معدن در دنیا به

گروه صنعت و تجارت: اهمیت تولید فولاد سبز در شرایط فعلی صنعت و معدن ایران در کجاست؟ چرا در آینده چاره‌ای جز رفتن به سمت فولادهای پیشرفته نیست؟ به گزارش «نقش جهان»، یکی از مسائل مهمی که طی سال‌های آینده جهان را با خطر جدی روبه‌رو خواهد کرد، انتشار گازهای گلخانه‌ای است که عواقب خطرناکی را می‌تواند به دنبال داشته باشد. صنایع مختلف در سطح جهان، در انتشار این گازهای گلخانه‌ای سهم قابل‌توجهی را به خود اختصاص داده‌اند. صنعت فولاد نیز به دلیل مصرف انرژی بالا و در نتیجه انتشار بالای دی‌اکسید کربن به یکی از منابع عمده سهمیه در گرمایش جهانی و تغییرات اقلیم تبدیل شده است؛ همچنین این صنعت یکی از چالش‌برانگیزترین صنایع در زمره تولید کربن است. بر اساس آمار جهانی سهم فولاد در آلودگی ۷.۹ درصد اعلام شده است. هر چند به تازگی به دلیل امکان استفاده از فناوری‌های جدید و همچنین استفاده بالقوه از هیدروژن کم کربن (سبز و آبی)

مدیر صندوق اعتباری هنر خبر داد:

جزییات جدیدترین طرح‌های حمایتی برای هنرمندان



یک مرکز مشاوره برای توسعه کسب و کارهای مرتبط با فعالیت‌های فرهنگی و هنری محسوب می‌شود. کار اصلی این مرکز زمینه‌سازی برای رشد و توسعه مشاغل فرهنگی و هنری بعد از طی فرآیندهای آموزشی هنرمندان است که بتوانند در حوزه درآمدزایی نیز به نتایج مطلوبی دست پیدا کنند. در این قالب مرکزی هم به نام «مرکز نوآوری و شتاب دهی کسب و کارهای فرهنگ و هنر» راه اندازی شده که از ابتدای سال جاری در قالب فضاهای اشتراکی و مشارکتی فعالیت خود را آغاز کرده است و به زودی جزئیات دیگر آن اعلام می‌شود. مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: تمام تلاش ما این است تمام کسانی که در عرصه‌های مختلف هنر آموزش‌های لازم را دیده‌اند، بتوانند در قالب این طرح‌هایی که اشاره داشتیم، در مسیر رشد قرار گرفته و با مشاوره‌های اقتصادی و همچنین ایجاد فضاهای آشنایی با محیط کسب و کار، ایرادات خود را شناسایی کرده و در گام بعدی برای رونق کسب و کارهای فرهنگی هنری خود به سمت تجاری‌سازی گام‌های موثری را بردارند. در همین قالب طرحی به نام «قاب هنر» نیز برنامه ریزی شده که می‌تواند نقشه راه مناسبی برای عرضه و فروش محصولات فرهنگی هنری باشد. فرآیندی که هنرمندان بتوانند از پس آن نسبت به فروش و درآمدزایی محصولات خود با انطباق بر نیاز عمومی جامعه کارهایی را انجام دهند.

کسب درآمد ۳۰ میلیون تومانی در قالب طرح «قاب هنر»

وی در ادامه صحبت‌های خود به استمرار اجرای طرح «قاب هنر» در صندوق اعتباری هنر اشاره کرد و گفت: طرح «قاب هنر» از سال ۱۴۰۲ آغاز شده و در حال حاضر بیش از ۴۵ نفر از هنرمندان گرمی عرصه هنرهای تجسمی به ویژه حوزه خط و نقاشی که طی ماه‌های گذشته دچار مشکلاتی بودند در این طرح حضور پیدا کردند و امروز بسیار خوشحالم که هر یک از این عزیزان به واسطه حضور در این طرح توانسته‌اند ماهانه بین ۲۰ تا ۳۰ میلیون تومان درآمد داشته باشند. موضوعی که کامی برای توسعه اشتغال‌زایی در عرصه فرهنگ و هنر بوده است. پورا احمدی افزود: بسیار امیدوارم به واسطه تلاش‌ها و برنامه‌ریزی‌هایی که توسط همکارانم در صندوق اعتباری هنر و سایر مجموعه‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی انجام می‌شود، در سال آینده نسبت به حضور ۵۰۰ هنرمند در

مدیرعامل صندوق اعتباری هنر ضمن ارایه گزارشی کوتاه از روند فعالیت‌های خدماتی انجام گرفته و برخی حواشی مطرح شده در این مجموعه، از رونمایی چند طرح جدید حمایتی در سال ۱۴۰۳ خبر داد.

به گزارش «نقش جهان»، سید مجید پورا احمدی مدیرعامل صندوق اعتباری هنر در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با ارائه گزارشی از روند فعالیت‌های انجام گرفته مجموعه تحت مدیریت خود طی ماه‌های اخیر و خبرهای جدید حمایتی توضیح داد: ماهیت تمام فعالیت‌های صندوق اعتباری هنر فقط حمایت است. در این مسیر از آغاز به کار دولت سیزدهم ما در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی کارها را آغاز کردیم. در همین مسیر چندین طرح حمایتی داشتیم و امروز بسیار خوشحالم که بیش از ۳۸ طرح حمایتی در قالب ارائه خدمات به ۱۰۳ هزار عضو صندوق در حوزه‌های فرهنگی، هنری، رسانه و قرآن و عترت انجام شده‌اند. این طرح‌های حمایتی هم مشمول خدماتی چون درمان، ارائه تسهیلات، مسکن، خرید خودرو و موارد دیگر انجام گرفته که امیدوارم استمرار داشته باشند. ما این مسیر را ادامه می‌دهیم و تمام تلاشمان هم این است که در حوزه گسترش خدمات کارهای متنوع دیگری را هم انجام دهیم و در سال آینده بتوانیم در گستره وسیع‌تری این خدمات را انجام دهیم.

طرح جدید وزارت ارشاد در حوزه اشتغال زایی و کسب درآمد

وی افزود: امروز بسیار مفتخر هستیم در کنار خدماتی که به اعضای صندوق اعتباری هنر ارائه می‌دهیم، بالغ بر ۶۰ هزار نفر تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی و بیش از ۴۵ هزار نفر تحت پوشش بیمه تکمیلی هستند؛ فرآیندی که در کنارش تمام تلاش خود را به کار گرفته‌ایم تا به تدریج در مسیری گام برداریم که منجر به توانمندسازی هنرمندان شود. در این زمینه طرح‌هایی به ویژه در حوزه هنرهای تجسمی وجود دارد تا بتوانیم زمینه‌های اشتغال را در این فضا فراهم کنیم. موضوعاتی که تردید ندارم در صورت محقق شدن می‌تواند تبدیل به یکی از دستاوردهای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در عرصه‌های حمایتی شود. مدیرعامل صندوق اعتباری هنر تصریح کرد: برای اولین بار است که این خبر را در رسانه‌ها اعلام می‌کنیم؛ ما در حال برنامه‌ریزی و اجرای طرحی هستیم که در سال جاری پایه‌های اصلی آن بنیان گذاشته شده و امیدوارم در سال آتی به صورت وسیع عملیاتی شود. این طرح با محوریت تمرکز بر موضوع «زنجیره توانمندسازی هنرمندان» اجرا می‌شود و طی آن هنرمندان جوان و آن دسته از هنرجویانی که در ابتدا آموزش‌های لازم هنری را طی می‌کنند، موفق به حضور در مسیری می‌شوند که این آموزش‌ها را تبدیل به درآمد کنند. شرایطی که اکنون در بسیاری از آموزش‌های هنری وجود ندارد و عزیزان هنر جو نمی‌دانند برای حوزه کسب درآمد از آنچه آموزش دیده‌اند، چه اقداماتی را انجام دهند.

راه اندازی مرکز نوآوری و شتاب دهی کسب و کارهای فرهنگ و هنر

پورا احمدی ادامه داد: براساس آنچه توضیح دادم، اخیراً مجموعه‌ای به نام «مرکز مسیر اقتصاد هنر» ذیل فعالیت‌های صندوق اعتباری هنر طراحی شده که به نوعی



طرح قباب هنر اقدامات موثری را انجام دهیم. فرآیندی که اگر به نتیجه برسد، می‌تواند برای هریک از این هنرمندان ماهانه بین ۲۰ تا ۳۰ میلیون تومان درآمد به همراه داشته باشد.

حمایت از رویدادهای هنری سال ۱۴۰۳ و ماجرای فرهنگسرای نیاوران

مدیرعامل صندوق اعتباری هنر در بخش دیگری از صحبت‌های خود به موضوع حمایت گسترده‌تر صندوق اعتباری هنر از رویدادهای فرهنگی و هنری سال ۱۴۰۳ اشاره کرد و گفت: حمایت از رویدادهای هنری و فرهنگی سال ۱۴۰۳ یکی از رویکردهای مهم صندوق هنر در سال آینده است که در این زمینه با توجه به مجوزهایی که در این زمینه گرفته شده، قرار است از رویدادهای مختلف هنری و فرهنگی به ویژه در استان‌ها و شهرهای مختلف کشور حمایت‌هایی انجام گرفته تا زمینه بیشتری برای معرفی هنرمندان ارزنده کشورمان فراهم شود.

وی درباره مجموعه فرهنگسرای نیاوران تهران هم بیان کرد: مجموعه فرهنگسرای نیاوران اخیراً به دستور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در اختیار صندوق اعتباری هنر قرار گرفته است. در همین چارچوب ابتدا تلاش داریم آنجا را به‌سازی کنیم. در این زمینه عملیات تعمیرات اساسی ساختمان آغاز شده تا بتوانیم به زودی شاهد فعالیت‌های جدی و موثری در این زمینه باشیم. شرایطی که به زودی این مجموعه ارزشمند را تبدیل به مکانی مهم و اساسی برای گپ و گداهای هنرمندان عزیزمان خواهد کرد.

پاسخ به حواشی فروش شریایی اتومبیل و یک خبر امیدوار کننده برای سال آینده

پورا احمدی در بخش پایانی گفت‌وگوی خود با خبرنگار مهر بود که در پاسخ به پرسشی مبنی بر اجرای طرح‌های حمایتی آسان‌تر و ارزان‌تر برای خرید اتومبیل به واسطه همکاری صندوق با شرکت‌های خودروسازی پس از ماجرای واگذاری خودروهای یک شرکت که با وجود استقبال حداکثری اعضای صندوق با حاشیه هم مواجه شد، اظهار کرد: قطعاً در این زمینه برنامه داریم؛ اما تا زمانی که به نتیجه لازم نرسیم، نمی‌توانیم اطلاع‌رسانی دقیقی داشته باشیم. اساساً ما هر طرح حمایتی را طراحی می‌کنیم در برگیرنده شرایطی است که بتواند تسهیلات ویژه‌ای برای اصحاب فرهنگ، هنر، رسانه و قرآن و عترت داشته باشد و گرنه اجرای همان طرح‌های حمایتی که در بطن کلی جامعه وجود دارد طبیعتاً برای این عزیزان ارزشی ندارد. مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: البته من از همه عزیزانی که در حوزه فرهنگ و هنر فعالیت می‌کنند، خواهش می‌کنم حتماً رجوعی به سامانه اینترنتی «هنر کارت» داشته باشند. ما در این سامانه بیش از ۱۶۰۰ خدمات را روی «هنر کارت» به عنوان یک کارت هویتی طراحی کردیم که شامل تسهیلات بسیار متنوعی از حوزه‌های درمانی گرفته تا گردشگری و موارد دیگر است. ضمن اینکه بنده و همکارانم برای گسترش این نوع خدمات نهایت تلاشمان را انجام می‌دهیم. البته اخیراً هم زیرساخت‌هایی فراهم شده تا ما بتوانیم با دارا بودن یک سامانه قوی در حوزه پشتیبانی فرآیند خریدهای آنلاین را هم راه اندازی کنیم.

رییس ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد خبر داد:

تاسیس ۱۸۵۰ کانون فرهنگی هنری مسجد در سال جاری

این رویداد می‌تواند موج وحدت‌آفرینی ایجاد کند. ابتدای سال مدرسه تئاتر را راه‌اندازی کردیم تا آموزش داده شود. در این راستا ۳۵۰۰ گروه تئاتر مسجد ساماندهی شد. در جشنواره تئاتر بچه‌های مساجد مسال بیش از ۱۷۰۰ اثر به دبیرخانه رسید که اختتامیه آن تا پایان سال برگزار می‌شود. حجت‌الاسلام کمال‌الدین خداداده گفت: بنا است از ۱۴ تا ۱۸ اسفندماه جشنواره تئاتر شبستان را در تهران داشته باشیم و این پیام را القا کنیم که مسجد پایگاه هنر انقلابی است. این جشنواره ۱۸ مسجد تهران برگزار خواهد شد. نگاه ما به تئاتر، نگاه تربیتی است و موضوعات مرتبط با گروه‌های نمایشی را در این زمینه‌ها دنبال می‌کنیم. رییس ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد کشور بیان کرد: سامانه‌ای از یک ماه پیش ایجاد شد تا راه ارتباطی میان مردم و مسئولان حوزه مسجد باشد. سامانه تلفنی ۸۹۴۰ ایجاد شد که ۱۸ اسفندماه با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی رونمایی می‌شود. این سامانه راه ارتباطی مردم است و می‌تواند راهی برای نظرسنجی و افکار سنجی فرهنگی هم باشد. تلاش داریم متولیان امر مسجد یک روز در هفته در قالب این سامانه پاسخگوی مسائل و موضوعات مردم باشند.

مساجد پایگاه قرآنی شود. این بیانات را اولین بار سال ۱۳۷۱ داشتند و مجدد تاکید کردند. ما شروع به تاسیس پایگاه‌های قرآنی در مساجد کردیم. خداداده گفت: مسال بیش از ۳۵۰۰ پایگاه قرآنی ما بیش از ۲۹ هزار کرسی تلاوت داشتند و برگزار کردند و گزارش خود را ثبت کردند. سامانه دعوت از قاریان قرآن را هم در برخی استان‌ها رونمایی کردیم تا مشخصات فردی قاریان در آنجا ثبت شود تا مدیران کانون‌ها بتوانند آنها را دعوت کنند. فرآیند دعوت کاملاً از طریق این سامانه به صورت برخط انجام می‌شود. اطلاعات حدود ۳ هزار قاری در این سامانه ثبت شده و در دسترس است. اگر این سامانه به طور کامل راه‌اندازی شود، جامعه قرآنی و قاریان، مسجد را برای فعالیت‌های خود انتخاب خواهند کرد. این سامانه یک خدمت دوطرفه خواهد بود. رییس ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد کشور با بیان اینکه هفته آینده اختتامیه مسابقات قرآنی مدهامتان است ادامه داد: این دوره از مسابقات چهارمین مسابقه بزرگ کشور محسوب می‌شود. این مسابقات در رشته‌های قرآن اذان و... است که مسال ۳۰۰ نفر از منتخبین استانی در سنج رقابت خواهند کرد. وی افزود: قرآن محور وحدت ماست و در آستانه ماه رمضان

حجت‌الاسلام کمال‌الدین خداداده گفت: مسال به فضل الهی ۱۸۵۰ کانون فرهنگی هنری جدید تاسیس شد و این امر با کمبود بودجه‌ای که داشتیم عین یک معجزه بود. به گزارش «نقش جهان» به نقل از مهر، حجت‌الاسلام کمال‌الدین خداداده رئیس ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد کشور در نشست خبری سی و یکمین سالروز تاسیس کانون‌های فرهنگی هنری مساجد با حضور اصحاب رسانه اظهار داشت: مسال سی و یکمین سال تاسیس کانون‌های مساجد است. مسال به فضل الهی ۱۸۵۰ کانون فرهنگی هنری جدید تاسیس شد که با بی‌پولی و کمبود بودجه و سرانه پرداختی ما شبیه معجزه است. بیش از ۴۴۰ مسجد جدید در شبکه کانون‌ها اضافه شده است. امیدواریم در سال‌های آتی با بودجه بیشتر بتوانیم تلاش بیشتری کنیم. ۱۲۸ هزار نفر عضو جدید در سامانه بچه‌های مسجد را داریم. وی افزود: در اعتکاف مسال یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر شرکت کردند که از این میان ۳۵۰ هزار نفر دانش آموز بودند. ظرفیت اگر گسترش پیدا کند جمع بیشتری از دانش آموزان در اعتکاف شرکت خواهند کرد. مسال پایگاه‌های قرآنی در کانون‌ها جدی‌تر دنبال شد. رهبر انقلاب در دیدار جامعه قرآنی فرمودند که